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ÖN SÖZ 

 

 

 

İlahi dinler Allah ile insan arasında varoluşsal, yaşamsal 

ve gayesel bir ilişkiyi öngörür, bunu haber verir ve bu ilişki-

nin mahiyetini belirler. Bu bağlamda ilahi kitaplar öncelikle, 

varoluş ve muhtevasını belirleyen Allah’ı insana tanıtmayı 

gaye edinir. İlahi sıfat ve fiiller ise bu tanıtımın vazgeçilmez 

ve asli unsurlarıdır. Allah’ın isimleri ve sıfatları içerisinde 

O’nun rahmetini anlatanları daha yoğundur. Zaten ilahi va-

hiy, O’nun ismini anmakla ve Kur’an, O’nun rahmetiyle 

başlar. İlahi rahmet ise sadece zâti bir nitelik değil, aynı za-

manda yaratılanlara yansıyan yönleriyle tecelli eden bir fiil-

dir. Allah’ın insana rahmetini ifade eden kavramlarından biri 

de lütuftur. Lütuf, hem insan zihnini aşan aşkınlığıyla ilahi 

zâtı niteleyen hem de insanlığa yansıyan incelikli iyilikleri 

anlatan bir sıfattır. 

Kur’ân’da ve Müslümanların kültüründe ilahi lütuf de-

nince akla ve gönle doğan mana, Allah’ın kahrının zıttı ola-

rak düşünülen iyiliği, ikramı ve bilinen ya da bilinemeyen 

yardımlarıdır. Ancak Müslüman kelamcılar özellikle Mute-

zile’nin kavramsallaştırmasıyla, lütfu, itaat ve isyanla alakalı 

olarak insan fiillerine yönelik ilahi etki bağlamında ele almış 

ve kavramın hissettirdiği duygusal ve manevi içeriği, yarat-

ma ya da sevk etme manalarının fiziksel muhtevası içerisin-

de gölgelemişlerdir. Bu nedenle lütuf kavramının Kur’an 

özelinde hangi anlama geldiğinin, daha sonra İslam düşünce 

geleneğinde nasıl bir muhtevaya sahip olduğunun belirlen-

mesi gerekir.  

Bu amaçla, çalışmamızda, lütuf kavramının kavramsal 

izahını yaptıktan sonra, Kur’ân’da yer alan Latif isminin an-

lamı ve muhtevasına yer verilecektir. Daha sonra, kelamcıla-
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rın lütuf kavramına yükledikleri yeni anlam ve bu çerçevede 

oluşturulan teoloji, Mutezile ve Ehlisünnet bağlamında ele 

alınacaktır. Böylece hem ilgili kavramın İslam düşüncesinde 

nasıl bir gelişim ve değişim seyrine uğradığı anlaşılmış ola-

cak hem de Mutezile ve Ehlisünnet mezheplerinin Allah-

insan ilişkisi algılamalarının bir bölümü bu kavram çerçeve-

sinde tanınmış olacaktır. 
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zaket ve fedakârlık gösterek çalışmamı okuyan değerli dost-
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